
 
 

 
 

Eesti Ämmaemandate Ühing toetab olemasolevate  
sünnitusosakondade püsimist 

 
 

Eesti Ämmaemandate Ühing tunnistab ja kaitseb naiste õigust valida sünnituskohta ega 
poolda sünnitusosakondade sulgemist.  
Eesti seisab sarnaselt Euroopale silmitsi langevate sündide arvu ning vananeva 
populatsiooniga. Sellistes tingimustes on igal perepoliitilisel otsusel pikaaegsed 
demograafilised tagajärjed. Uuringud näitavad, et sünnitusosakonna kaugus elukohast 
mõjutab otseselt sündivate laste arvu, teostatavaid meditsiinilisi sekkumisi ning naiste, 
laste ja perede turvatunnet. Väiksemate sünnitusosakondade sulgemine kannab sõnumit, 
et lähikonna elanikud on vähem toetatud ning kasvab tervishoiuteenuste kättesaadavuse 
ebavõrdsus.  
Sünnitusosakonnad on osa sotsiaalsest ja kultuurilisest kontekstist, need on kogukonna 
olemasolu ja jätkusuutlikkuse sümbolid. Sünnitusabi kadumisega väiksematest haiglatest 
seatakse ohtu ka teiste seotud tervishoiuteenuste kättesaadavus. Eesti sünnitusabi 
näitajad on maailma parimate seas - see on saanud võimalikuks sünnitusabi praeguse 
korralduse tingimustes.  
Tuginedes uuringute tulemustele ja rahvusvaheliste erialaorganisatsioonide 
seisukohtadele, mis rõhutavad jätkusuutliku integreeritud emadushoolduse olulisust, 
seisab Eesti Ämmaemandate Ühing järgmiste põhimõtete eest:  

● Kõikidele naistele ja peredele peab olema tagatud mõistlikul kaugusel kodust abi 
ja hooldus raseduse, sünnituse ja sünnitusjärgsel ajal.   
● Igale naisele ja perele tuleb tagada neile sobiv ja vajalik abi, lähtudes raseduse 
kulust, võimalikest tervise- ja muudest riskidest.  
● Igal naisel on õigus otsustada laste saamise üle. Emadushooldusele seatud 
piirangud, sh sünnituskoha ja abi kättesaadavuse osas kujutavad endast 
inimõiguste rikkumist, mis piirab naiste autonoomiat ja väärikust.  
● Tervishoiupoliitika peab olema suunatud ebavõrdsuse vähendamisele, mitte 
suurendamisele.   

Eesti Ämmaemandate Ühing toetab naisi ja peresid ning kutsub poliitikakujundajaid 
märkama ja tunnistama sünnitusosakondade sulgemise kaugeleulatuvaid sotsiaalseid, 
demograafilisi ja tervishoiualaseid tagajärgi ning otsima lahendusi, mis tagavad 
kvaliteetse, kodulähedase ja järjepideva emadushoolduse kogu Eestis, vältides 
ebavõrdsust ja teenuste koondumist keskustesse. 


